

زهرانژادبهرام در گفت و گو با «آرمان ملی»
زاگانی
به دنبال
پرفکر سازی
سیاسی است
صفحه ۶

روزنامه صبح ایران
شماره ۱۸۰۱
دوشنبه
۱۴۰۳ • ۰۱ • ۲۰
۲۸ رمضان ۱۴۴۵
۰۸ آوریل ۲۰۲۴
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

مقام معظم رهبری در دیدار با دانشجویان:
در کنار نگاه نقادانه
نگاه سرافرازانه در قبال
پیشرفت های کشور
داشته باشید
صفحات ۷ و ۲

«آرمان ملی» عملکرد دولت و تحقق وعده ها را در ۳ سالگی بررسی می کند

دولت در ایستگاه آخر، اما تورم هنوز دورقمی!

عارف: حکومت بر ۸۰ میلیون نفر با اداره خانه، دهکده و روستا فرق می کند

صفحه ۳

سخن روز
تدبیر دولت برای کاهش تنش
سید حمید حسینی
کارشناس اقتصادی
تکانه های ارزی در ایران از منظر سیاسی ریشه در شرایط کنونی کشور دارد و دولت با توجه به شرایط اقتصادی که دارد می تواند در برابر این تکانه ها ایستادگی نماید.
صفحه ۲

یادداشت
جنایت علیه بشریت
محمد هادی جعفرپور
وکیل دادگستری
حقوق دانان و مدافعان حقوق بشر در مقام تحلیل دلیل انشا عیدنامه های بین المللی خاصه آن دسته از توافقات که منجر به تاسیس نهادها و مراجع بین المللی مانند جامعه ملل یا دیوان کیفری بین الملل شده است از یک فلسفه واحد و مشترک که همانا لزوم ایجاد امنیت در جامعه جهانی است دفاع کرده اند.
ادامه در همین صفحه

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه های یک برنامه سحرگاهی
واکنش دیرهنگام پناهیان
آرمان ملی: چند روز پیش علیرضا پناهیان، در گفت و گویی در برنامه صداوسیما اظهارات عجیبی را درباره حضرت محمد(ص) بیان کرد. او در بخشی از صحبت هایش می گوید: «رسول خدا(ص) نه یک رفیق برای خودش و نه برای علی(ع) نگره داشت.» وی ادامه داد: «فکر نکنیم رسول خدامهربان بود، امیرالمومنین گوشت تلخ بود، همه می دانستند وقتی ایشان خشن است می آمدند شکایت می کردند که آقا امیرالمومنین خشن رفتار می کند.
صفحه ۳

نگاهی به آسیبی که افزایش قیمت سکه بر زندگی برخی شهروندان تحمیل کرده:
پرواز نجومی سکه و سقوط گرفتاران مهریه
گزارش «آرمان ملی» از تشدید حملات جبهه مقاومت به اسرائیل:
تل آویو در برزخ - تهران در آرامش
غلامعلی رجایی در گفت و گو با «آرمان ملی»:
تغییر در سیاست گذاری ها به معنای عقب نشینی نیست
کارخانه های نارضایت سازی را تعطیل کنید
صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه های دنباله دار «باغ ازگل»
چالش جدید صدیقی
احمد توکلی: دادستان
به پرونده ورود کند
عکس: محمد ملکی
صفحه ۲

بین المللی، سیاست سکوت را پیش گرفته اند. بی توجهی کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر در حالی است که بنا بر اسناد بین المللی تاریخچه تعریف عنوان جنایت علیه بشریت برای اولین مرتبه در مقدمه مقررات لاهه مورخ ۱۸۹۹ و ۱۹۴۷ و برای نخستین بار این واژه برای اشاره به قتل عام ارمنیه در ترکیه در سال ۱۹۱۵ به کار گرفته شد. پس از جنگ جهانی دوم در اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸، ماده ۱ به موقعیت حقوق بشر تاکید نموده و مقرر می نماید: «تمام افراد بشر آزاد به دنیا می آیند و از لحاظ حیثیت و حقوق با هم برابرند، همه دارای عقل و وجدان می باشند و باید نسبت به یکدیگر با روح برادری رفتار کنند علاوه بر این حقوق بشر را می توان چنین تعریف کرد: مجموعه حقوقی که سکنه یک کشور اعم از بیگانه و تبعه در مقابل دولت دارا هستند. در مساله حقوق بشر امر تابعیت نباید دخالت داده شود، زیرا این حداقل حقوقی است که یک انسان در هر کجا که هست باید دارا باشد. کنفرانس بین المللی حقوق بشر در تهران ۱۹۶۸ با تأثیر از اعلامیه جهانی حقوق بشر و شهروند فرانسه الهام گرفته است، قابل ملاحظه است. در حقوق بین الملل عام جرایم علیه بشریت بیان کرده است.»
این موضوع را می توان در اعلامیه های متعددی در سراسر جهان مشاهده کرد: مثل اعلامیه استقلال آمریکا در سال ۱۷۷۶ و یادر اعلامیه جهانی حقوق بشر فرانسه در سال ۱۷۸۹. اعلامیه جهانی حقوق بشر در سال ۱۹۴۸ در مجمع عمومی سازمان ملل متحد که از محتوای اعلامیه حقوق بشر و شهروند فرانسه الهام گرفته است، قابل ملاحظه است. در حقوق بین الملل عام جرایم علیه بشریت

رئیس جمهور در نشست دولت و مجلس:
تصمیمات تورم را از دستور کار خارج شوند
آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه هیات دولت در تبیین وظایف بخش های مختلف دولت در اجرای محورهای بیانیه مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با کارگزاران نظام، تأیید تلاش های مترکام دولت از سوی معظم له در مقاطع مختلف از جمله در دیدار با مسئولان نظام را افتتاحی برای دولت عنوان کرد و افزود: ایشان در کنار اشاره به شیرینی های اقتصادی کشور، به برخی تلخی ها نیز اشاره داشتند که همه تلاش مسئولان دستگاه های اجرایی در تعامل و همکاری سایر قوا باید در جهت تبدیل این تلخی ها به شیرینی باشد. «مدیریت زمان و حساسیت نسبت به انجام دقیق و به موقع امور، به ویژه تاکید بر پرهیز از دستگاه های اجرایی کشور از هرگونه تاخیر در انجام اقداماتی که به نفع مردم است»، «توجه ویژه به رفع موانع سرمایه گذاری با استفاده از ظرفیت قانون رفع موانع تولید و بهره گیری از منابع و ظرفیت های موجود در کشور»، «مضون سازی و افزایش تاب آوری اقتصاد کشور در مواجهه با تکانه های خارجی» و «رفع مشکلات و پیگیری مجدانه اجرای قانون مولد سازی» از دیگر محورهای مهم سخنان سید ابراهیم رئیسی خطاب به وزرا و مسئولان دستگاه های اجرایی در جلسه هیات دولت بود. همچنین در نشست مشترک نمایندگان و منتخبان مجلس شورای اسلامی با هیات دولت، ماه مبارک رمضان را ماه خودسازی و دگرخواهی در پرتو خداخواهی دانست و تصریح کرد: توجه به دیگران در ماه مبارک رمضان مورد تاکید بیشتری قرار دارد و شان این نشست نیز به اعتبار حضور منتخبان ملت برای خدمت رسانی، تسهیل زندگی مردم و ارتقای کشور در حوزه های مختلف است. رئیسی با تاکید بر اینکه در قانونگذاری باید نیازهای مردم بر اساس اولویت و اهمیت مورد توجه باشد، خاطر نشان کرد: بر اساس فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز اولویت با موضوع اقتصاد است و اگر چه همه شئون باید مورد توجه باشد، اما اقتصاد باید در محور توجهات و تلاش های همه ما باشد و در تلاش برای حل مسائل اقتصادی نیز باید لایحه محوری اصل قرار گیرد. رئیس جمهور تاکید کرد: امروز انسجام و وحدت در همه کشور لازم است اما در بین دستگاه های اجرایی اهمیت دوچندان دارد. از هر کاری که نشان از اختلاف دارد پرهیز شود. معنای جمهوری این است که همه اقشار و همه سطوح دیده شوند. وی افزود: هر تصمیم تورم زا یا دستور کار خارج شود. مجموع اقدامات دولت و مجلس باید مهار تورم باشد.

پاسخ ایران پیچیده خواهد بود
حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل خاورمیانه
حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق نقض پروتکل های ژنو و بین تلقی می شود به اعتبار اینکه نمایندگی های ایران در کشورهای خارجی دارای مصونیت و از هرگونه تعرض مضمون هستند و به همین دلیل این حمله تروپستی یا واکنش های کشورهای منطقه مواجه شده ضمن اینکه نقض آشکار قوانین بین المللی است نقض حاکمیت ملی کشور مستقلی مثل سوریه هم تلقی می شود و پیامدهای خطرناکی برای ثبات و صلح جهانی خواهد داشت. اما پاسخ ایران حتما و قطعاً یک پاسخ پیچیده و ترکیبی در زمان و مکان مناسب خواهد بود. یعنی این پاسخ متناسب است با شدت حمله و عملیات تروریستی که رژیم صهیونیستی انجام داد و قطعاً ایران پاسخی فلیج کننده به رژیم صهیونیستی خواهد داد. این پاسخ در زمان مناسب و با توجه به اینکه شورای عالی امنیت ملی به ریاست رئیس جمهور تشکیل جلسه داد و تصمیمات لازم اتخاذ کرد و الان نزدیک به یک هفته است که تمام ارتش رژیم صهیونیستی به حالت آماده باش درآمده و این آماده باش برای رژیم صهیونیستی هزینه های روانی و مالی سنگینی به همراه دارد. بیشتر سفارتخانه های رژیم صهیونیستی در سراسر جهان تعطیل شدند و این نشانه دلهره رژیم صهیونیستی از پاسخ ایران است. ایران نیز سعی می کند هوشمندانه یک جنگ روانی را علیه رژیم صهیونیستی آغاز کند. طولانی شدن پاسخ ایران نیز صرفاً به خاطر برخی مسائل پیچیده نظامی، امنیتی و سیاسی است که ایران قطعاً در زمان مناسب پاسخ خواهد داد. به همین دلیل به نظر می رسد اقدام رژیم صهیونیستی دارای اهداف خاصی است. رژیم صهیونیستی پس از گذشت بیش از ۶ ماه از طوفان الاقصی نتوانست یک دستاورد نظامی داشته باشد و با شکست های متعددی مواجه شد. هر چند که مردم غزه هزینه های انسانی و مالی سنگینی را پرداخت کردند و بیش از ۳۳ هزار شهید و هفتاد و پنج هزار مجروح حاصل جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه بود، اما روحیه مقاومت همچنان بالاست و رژیم صهیونیستی نتوانست شطرنج داخلی غزه را تغییر دهد و درصد تغییر قواعد دگربری برآمد. از نظر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل وارد کردن مستقیم ایران به دگربری غزه باعث خواهد شد که بازیگران جهانی وارد عرصه بشوند و برای آینده غزه تصمیم گیری کنند. این هدف نهایی نتانیاهو برای خروج از بلاتاق غزه است. ولی جمهوری اسلامی ایران با هوشمندی، درایت و صبر استراتژیک پاسخ بسیار پیچیده و ترکیبی به رژیم صهیونیستی خواهد داد و این پاسخ باعث فلیج شدن رژیم صهیونیستی خواهد شد. اکنون محور مقاومت آماده پاسخگویی است و یک روزی جهان شاهد خواهد بود که رژیم صهیونیستی از ۵ جبهه مورد حمله قرار خواهد گرفت.

آقامه نماز عید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب راس ساعت ۸ صبح
شماره ۱۹۰۱ و ۲۰ در ضلع شمالی می شود. نوری گفت: با توجه به همکاری معاونت حمل و نقل شهری قرار است همه ایستگاه های متروی شهری اطراف مصلی بعد و قبل از نماز انتقال نمازگزاران را بر عهده داشته باشند، همچنین استقرار خودروهایی شخصی در ضلع شمالی مصلی در نظر گرفته شده است. در برخی میادین و مسیرهای مشخص شده نیز انتقال از طریق اتوبوسرانی صورت می پذیرد. محدودیت های ترافیکی از سوی پلیس راهور اعلام خواهد شد و اتوبوس، مترو و وسایل حمل و نقل عمومی برای سرویس دهی به مردم رایگان است. وی بیان داشت: در داخل مصلی نیز همچون سال گذشته برای راهنمایی نمازگزاران

آرمان ملی: رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر گفت: در مصلی در عید سعید فطر از اذان صبح به روی نمازگزاران باز خواهد شد و رهبر معظم انقلاب راس ساعت ۸ صبح نماز را اقامه خواهند کرد. به گزارش مهر، حجت الاسلام علی نوری رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر در نشست خبری ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر تهران اظهار داشت: با اعلام روز عید فطر به استقبال نماز عید سعید فطر خواهیم رفت؛ طبق صریح روایات عید فطر روز اجتماع است. وی بیان کرد: ستاد برگزاری نماز عید فطر سال ۱۴۰۳ جلسات متعددی را از ماه های پیش به منظور برگزاری بهتر نماز عید سعید فطر شامل در شماره ۲۱ ضلع غربی، درهای ۳ و ۴ در ضلع جنوب، درهای ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲ و ۱۵ در ضلع شرقی، درهای